در جنگ دو رژیم ضد خلقی ایران و عراق، چه کسی پشت سر چه کسی است؟

بیژن هیرمن پور

بهمن ۱۳۵۹ (ژانویه ۱۹۸۱)

<https://bijan.hirmanpour.net>

از آغاز جنگ بین دو دولت ضد خلقی ایران و عراق این سؤال مطرح بود که چه کسی پشت سر چه کسی است؟ ساده‌ترین اذهان نیز نمی‌توانست بپذیرد که دو دولتی که نیروهای مسلح آنها یکسره به سلاحهای ساخت کشورهای دیگر مسلحند و قادر به باز تولید حتی یک مهره از هواپیماهای جنگی خود نیستند مستقلاً و با توجه به منابع داخلی خویش و علیرغم میل کشورهای سازنده این سلاحها دست به جنگ زده باشند.